_ ДЕНАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИиТ АРИФОВ _
|

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ. в
_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ|

от.7`воябри22025тг.Е . рЕТ Е =.г.ых#- ; №50-/ з 2 ы:

о корректировке долгосрочных тарифов.на тепловую энергию
;для , и

.: потребителей МУП. «КС» (Вичугский район):
на 2023-2026тоды:

В соответствии с. бедеральныиазаконом. от. 27307.2010. № 190-Фз«0 |

теплоснабжений», Постановлениями. Правительства"Российской. 'Федерации.от._” 22:10:2012/ №1075 «О ‘ценообразовании: В ‘сфере’ теплоснабжения», ‘от 14.11.2022.
_ № 2053. «Об. особенностях ‚индексации регулируемых. цен (тарифов). С] ‘декабря о- 2022 г. по. 31..декабря: 2023 г. и о внесении изменений в ‚некоторые акты >.

Правительства. Российской. Федерации», ‚Департамент: аи.и.тарифов.о, области постановляет: МЕ

Т, С 01. 2.2022 произвести корректировку. установленных ‘долгосрочных.
° тарифов ‘на тепловую. ‘энергию для потребителей муниципального. ‘унитарного.

предприятия «Коммунальные. системы» `Вичугского, ‘муниципального района
Ивановской области (МУП«КС»)’ на 2023- 2026 годы, изложив приложение1‘к..

`. постановлению. Департамента ‘энергетики. и.‘тарифов Ивановской^ области _ от.
10.12. 2021 №55-т/10°в новой. редакции в соответствиис приложением: 1. Е2Го 01:12.2022-.

;: произвести корректировку ^ ‘установленных. льготных
|

тарифов.на тепловую энергиюдля.‘потребителей МУП«КС»на2023:-2026. годы,›
изложив. приложение 2-к постановлению Департамента. энергетикии‘тарифов.
Ивановской ‘области от 10: у, 2021. № 55-т/ 10 В новой ‚редакцииВ. соответствии с

| приложением 2...

3; Настоящее ‘постановление. вступает 1в ‘силу.со дня‹его
›

официального. .

опубликования. ея ен ь :>

_ Начальник Департамента Е.Н. Морева. _

2
_ Приложение г.к постановлению орнамента Энергетики и ‘тарифов

` Ивановской области: от:г. 11.2022 №.20:1! И

‚ Приложение. 1 к постановлению  Ениррабонаейэнергетики: и:арабов
Ивановской ораои от 10. 12.22.№ 55-1/ 10

_Тарифы на тепловую энергию (мощность),
п
поставляем ю.аи -| т 7:

С Тариф действует по 30 ‘ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2023 тод;вводится в действие с1 ая 2022`Г... . Е

`

Примечание. Организация применяет упрощенную. систему налогообложения В соответствии ог.
Главой 26.22.части.аНалогового. кодекса Российской' НИИ, те -

| Вода». „Отборный пар давлением.1. : . : - от |. ЫЙИ
` №1 |: Наименование. : вы ВЫ. а|2,5-|=. “реду-
`1/.| регулируемой” .|Вид тарифа|: Год’ |. т. а. |

0.255. |2 ДО,| Ре.
п | - организации бы |. |

полугодие | ОИ ЗЕЕ: чи 7.0. 15,т. кС.
|. ванн|

.
с КЕ: |132. : :2.:В РВ. том:.| пар...

_Ды третей, В случае оТСУТСТВИЯ дифференциации рифов по схеме
е

подключения Я И

г. 12022.| 2688,02 | 2748,58 * | - - нае Ея

.| ‚Одноставо. |

„1 МУП «КС».
_ эчный: 2023 . 851,53 %% = ь С = -

ре помоыйой |

_|` руб.ЛГкал, -|`2024 |
2-851,53-| 3064,42 - = Е -

Ти. Новописцово. |НДС не. |-2025|3064,42 | 3450,97 = -- - : ы| т. облагается|2026 | 3450,97 |.3735:20...| _-: - -

| Оныа |-2022 |‘°4101,68.|4522,88 * | - . а в `=

„Одноставогио МУПии | чный, © [2023 [о боее ре9:1 Саирай 7 ‚руб.ЛГкал, `|-2024 |: 5219,27
|

5342,64.|.-- - : |=р Новописцово .
НДСне |.2025`| 5342,64 .| 5625,82|- . Е С йт... ^.|

облагается: |2026
|

5:687,54 [5 831,65 |= - = |=а м. ПТ ‘оставо |.2022 | 3:383;87.. |` 4392,92 *- |.
- - - ое#4. /.Одноставо |. —? о у

-

: муп «кс» ды"о ЗЕ7ИЕ. нее В к

3, (Вичугскийрайон) | руб/кая, [2024| 423118 | 4696,09 |= ыы|-д. Сомигорье.
_|

НДСне. | 2025 |^ 4696,09 |: 4792,29 |- - 2 - =к .| облагается
| 2026| 4792.29|533451 Г. : |"о | Одновлаве [2022 22 127563[абты мтакс» айон) | ный; [20231 ```'` 256444** Е. 4. | Котельная |а | рубЛРкал, | 2024 [256414 [бо| -

"= р Вамения” ‚|НДСне_| 2025 | 2752,70|2868,64 - ы 5 кета | облагается [2026|2 868,64.|-3 095,32 |= - - =п “Отноставо | 2022 |. 5320,42 | 6272,16* - - - - -
1х Одноставо |= к тыы. аки айон) -| СВОИ”. АА 2” ВВета м 2 ь - з

|5: Котельная №7: | руб.Г‘кал; | 2024
|

6179,61 |. 7845,33 |_- - - - Е

п. Красный. Октябрь "НДС не. | 2025 | 7760,68 | 7760;68.|. -_= = 2 = -о. 3. облагается 2026 | 7760,68 |. 8370,80 : - - - -г. | Одноставо |_2022 7667,48 || .7 783,68 * - : ь ияИ айон) |  чвный,|2023. | ‚7 959,07 **. _ - - -. ар. =

6.
|

Колежьная т8 ‘| рубУГкал, |`2024|7959.07 | 10787,59 | - - =. - -

[д Большие Ломы | сбдсие [2025|веовят Г вае -е--Г-| Эблагается 2026. | 10501,07 |: 10 504,95. | - - Г|
-. : Одноставо: 2022 | 2452,22 |2т ;99* |= - -. - -

"| муп«кс» |

айон).._ °: чный;.|2023 | _.3 008,14: **. = = - = =

11. мы6 РУб.Гкал, 2024|3008,14. 3339,09 |7 - : я 1д. Чертовищи
`НДСне | 2025|3107,96| 3222,99. - - : с2 | облагается 2026[ 3222,09.|41232 |

- :. Е |.

"Приложение:2к постановлениют энергетики. и.тарифов
_ Ивановской: области‹от 10. 12.В№55-т/а

Е

Приложение 2к постановлению. Департамента  нергетйки и нарифов _

. Ивановской области от17. И.ГРА № 50-т/ 11

Льготные тарифына тепловую энергию ОЕ поствлзеЕн потреблям: ТЕ ьа,

Наименование" -

_^ регулируемой ^.
организации ^

Вид.

-| тарифа.

Отборный пар
|

‘давлением...

_

полугодие.' = полугодие:

<: 9
. до. ||: 2,5.| КГА.

° |ом”.
.

сот2,5: и |

‚До. т
7,0.

©Я:2: Кг/
[ем | В

.- | ©М

0].

оО
ше:

о

"Остр|.
`ыйи.|Сы Релу- 1:7.

|

13.0] ВАНН Е|.ый. |

я потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения ря
Население (ндс не, облагается) а

* Таиф действует по 30.ноября 2022 Г: включительно.
|

-#* Ави УотАНОВлОННЫИ на: 2023 гол, ВОДИТ: В действие с1
1

декабря 2022р
ререанаий" Орранизящия: применяет. упрощенную систему нылогообложенияв

_Главой 26:2 части2 Налогового кодекса: торов Фодезаних а

МУК ое "| 0-Е2 448ОАВа те гы
-`(Вичугский район). ВеЕ | 2023 2743, 35"#%.. = с - - 2

Г. котельные №1, 2.|чный,—[2004 | 274335 |2969Е |.п. Новописцово,. б/Лкал - ея -

котельная №4 д.РУ ``.|2025 | 291619} | 3.070575 =

Семигорье | и -_

|: 2026 | 3070,75. |” 3233,50 |. -.|:-|-- |+ -

| . 2022. 1876.18 ВЯ, =й тхо, айон)
|

_|Одноставо- В. . 195 ыы ее :
|2. НРИМУ ‚Рамон. ‘`чный,|2024|-2 195,01 - 2333,30 О -

котельная №5 б/ЛТкал. | — —
п. Каменка ‹ _РУб. Ка

|
2025.

| ‘2333,30 |- 2456,96 - =: т ти: {|
2026. -2.456,96. 2588 а ея РЕ

| МУП «КС»
ки —- . :2022 =. 3012,37

- 3029,84 *. ум - - = -

| | Вичугский. район)  Однобтаво | 2023 |‘. _3363,12** |. - = ы

| 3.|котельная №.7 ^ ‘чный, .
-| 2024] 33632 | 3575,00|Е7”.

|
п. Красный" Октябрь, 36 ри НЫ р ПИН

Е/ котельная №8- | РУЗ кал 2 2025|3575,00 | 3.76448. [1-е |. |= ы

д. ролью Пони. или" —1.2026-1..3 и - 3964,00ео -

‚соответствии с

_
Приложение 3 к постановлению

`

Департамента Энергетики‘ и тарифов2:

„Ивановской области. от 10. 12. 2021 №. 5 5-т/ 10.
_ Долгосрочные параметры регулирования для

и

форроваыи арабовна тепловую энергию: (о
°

использованием метода индексации установленных тарифов —. <

| № ‚Наименование
регулируемой
организации |“.

"Год.

„Базовый
_ уровень ^
`операционн

. ыхрасходов].

эффективности|операционных
„расходов

иВНЫЙ

уровень
| прибыли:

`УровёвЕ|
надежнос

ти‘
. теплосна

г | бжения.

Показатели

рнергосбережения =Еэффективности

Реализация
-

`

программ в.
“области

энергосбережен
2

ИЯ И. повышения
энергетической|- ‘эффективности

.|Динамик

.:Твен ы

„Я:
расходов|:
. На._.

топливо
0% -- %| тыс. руб.

|

-- (Вичугский |
.а =.
котельная №1

МУП «КС» 2022 `3773,610
|

- тепловая энергия -

1,0.
С 2023 Хх. ЪО:

п:Новописцово

2024 ||
— > — 0;

12025. я ТЕ пб2026] х | 1,0

‚ район)

МУП- -`«КСУ 2022] =. 1,0
°

(Вичугский .
Котельная' 3№2

‚

п. Новописцово

2023.
-1 811,616 | -

-Х -

.

|
2024

|.

. 1,0:

2025|. `°1,0
2026 | Хх се 0.МУП «КС»

(Вичугский
‚„ район)

Котельная №4.
д. Семигорье_

2022 | 2557114. 1,0
2023|. - 1;0.-:

2024. х 1,0
2025. _Х — 1,0.

12026] =МУП «КС»у -2022 4 014,252. О= (Вичугский —..
. району.
ы Котельная №5т. Каменка -`

2023 |. Хх...

..2024] - х БЕН2025].
2026 --Х. |‘| МУП-«КС»..

(Вичугский —.

район)
`

" Котельная №7
р. Красный .
_ Октябрь .._

2022 1`785,884 10
_

2023: х 1,0
[2024]. Хх = бя2025 |. х. 1,0

. [2026 0 2.
-. МУП «КС».

° Котельная №8о. Большие
- Ломы

"2022, 71092.890| = 10_
(Вичугский. 2023
район). 2024|`_^ 150

:| 2025 1,0
: [2026

Хх

хо.Хо
х 150.

^ МУП «КС».

. район)
`

Котельная № 9
- д: Чертовищи- :

2022 ]- 363 10
[2023

232| —150..(Вичугский |
2024

| 02025]. 1,0.
2026 |.

хе

х_
Хх 1,0

а

аа
аБа|
а

44|

4
|494|54]

54|

о

ыыы

ыыы

ыыы

ыыы

ыыыыыы|

|.

ыыы

ыы
||

АННА

ЯНА

ЯАНННННН

|
ыыы

||